frui nequeunt festa anteriora, quorum octava suum jam terminum habuit. Quoniam igitur casus, de quo in dubio, idem est, ideo ob identitatem rationis eidem non alia conveniebat responsio.

Ad dub.: An officium quodcumque cum octava incidens in dominicam, quoties in die propria praepeditur ab alio festo majoris ritus vel dignitatis neque reponi possit infra octavam, recitari valeat in die octava, scilicet dominica immediate sequenti?

S. C. resp.: Affirmative. N. 4992 ad 2 die 7. Decembris 1844.

o) In aliquam Octavam.

Vd.: Octava (privil.); Octava ss. Corp. Chr. (transl.); Transl. (festi perpetuo transl.) Sancti ad lib. (transl.)

In occurrentia officii dupl. Calendarii rom. cum officio habente octavam, de eo fieri debere infra octavam prima die alio festo dupl. vel semid. non impedita, juxta rubr. 7. Brev. rom. de octavis n. 2. et 10. de transl. fest. num. 3.

De officio semid. fieri debere die immediate sequenti, scilicet secunda die infra eandem octavam, quae si fuerit alio festo dupl. vel semid. impedita praedictum officium transferendum post octavam juxta rubr. X. de transl. festorum n. 5.; neutrum tamen transferri debere in diem fixum, nisi aliter indultum fuerit a Sede apostolica.

Officia autem ad libitum ritus dupl. et semid. infra octavam dictam occurrentia non posse transferri sed debere omitti ex decreto gener. de officiis Sanctorum ad libit. non transferendis 24. Januarii 1682.

Si officium rom. et proprium sunt ejusdem ritus, servari debere rubr. 10. de transl. fest. n. 6. N. 3301 die 17. Januarii 1693.

Ad dub.: An possit assignari dies quavis sit infra octavam privilegiata, ut puta infra octavam Patronorum, quae plures sunt in regno Poloniae?

S. C. resp.: Hujusmodi festa posse stabiliri infra illas octavas, quae hujusmodi festa occurrentia non excludunt, licet excludant translata, ut est octava Corporis Christi, quae admittit duplicia currentia, non autem translata. Stabiliri autem non possunt infra eas octavas, quae hujusmodi festa occurrentia excludunt, juxta regulas praescriptas in rubr. de octavis num. 3. Die 15. Maii, 1745. In una Ord. Disc. SS. Trinit.

Ad dub.: An festa perpetuo translata, etiamsi sint semidupl., transferri possint in dies infra octavas non privil. in quibus fieri deberet de octava, tamquam in dies proprias?

S. C. resp.: Affirmative. Die 7. Decembris 1743 ad 2. In Mediol.

p) Ordinis et Dioecesis.

Vd.: Calendar. Congreg. ss. Redemptoris (decr. n. 4581 ad 3 nota); Translatio festor. ejusd. ritus et dignit.

In occurru non licet transferri officium dupl. proprium ordinis causa faciendi aliud dupl. ad libitum. Num. 3073 ad 10 die 2. Decembris 1684.

Fr. Cyriacus Aller Ord. Min. strictioris observantiae s. Francisci in Provincia s. Leopoldi in Tyroli Vicarius ac moderator Chori in Conventu s. crucis Oeniponti Dioecesis Brixinensis S. R. C. pro declaratione infrascripti dubii demisse supplicavit: Cum festum b. Petri Baptistae et Sociorum Martyrum Ordinis Minorum dupl. secundae classis, quod alias in ordine nostro die 5. Februarii celebrari solet, in hac autem Dioecesi Brixinen. perpetuo impediatur a festo dupl. I. cl. s. Ingentium et Albuini Episcoporum, qui

dictae dioecesis sunt patroni magis principales. Ideo quaeritur: Utrum festum b. Martyrum nostrorum debeat aut possit celebrari 6. die Februarii non obstante, quod ista dies de facto ex decreto istius S. C. 12. Julii 1664 in Calendario Franciscano approprietur tamquam propria Sedes s. Agathae V. et M.? Et si ita, quonam die postea fixe celebrandum erit festum semidupl. s. Agathae? Quod si autem festum Beatissimorum Martyrum nostrorum transferri debeat, quaeritur: An non perpetuo transferendum sit in diem 17. Februarii ex hac ratione, quod omnes alii dies apud Fratres Minores supradictae dioecesis impediuntur festis novem lectionum?

Et eadem S. R. C., referente Emmo et Rmo D. Card. Gabrielli, respondendum censuit

Ad 1. „Festum beatorum Martyrum Petri Baptistae et Sociorum celebrandum perpetuo die 16. Februarii.“

Et ita declaravit ac servari mandavit. N. 3787 ad 1. Die 16. Junii 1708.

q) Ordinis et universalis.

Vd.: Transl. festi part. et universalis.

Ad dub.: Si incidat in eundem diem dupl. off. 9 II. ritus aequalis, unum Ecclesiae universalis, aliud vero Ordinis Minorum, et ambo transferuntur, quid est agendum?

S. C. resp.: Officium universale prius persolvendum, particulare posthabendum; festa particularia majoris ritus minori praeferenda esse, etiamsi in Calendario pro universali Ecclesia descripta. N. 3497 ad 3. die 27. Septembris 1698.

r) Particularis.

Vd.: Officium particulare; Transl. festor. ejusd. ritus.

Si officia, quae recitari debent in

Decreta authentica. Tom. III. Pars II.

aliquibus regnis, sunt ejusdem ritus et dignitatis, an sit praeferendum officium loci officio in proprio religionis Calendario descripto?

S. R. C. resp.: Praeferendum esse off., quod cum majori solemnitate et populi concursu celebratur ad formam rubricae de transl. fest. n. 6. Die 20. Martii 1683.

Ad dub.: Officia concessa alicui regno, nationi, dioecesi, civitati aut oppido, si ob occursum aliorum festorum celebrari nequeant diebus assignatis, suntne transferenda?

S. C. resp.: „Juxta decreta alias edita vel omittenda vel imploranda facultas transferendi.“ N. 4669 ad 39 die 12. Novembris 1831.

Juxta responsum S. R. C. de die 12. Novembris 1831 ad 39 officia concessa alicui regno, nationi, dioecesi, civitati aut oppido, si ob occursum aliorum festorum celebrari nequeant diebus assignatis juxta decreta alias edita, vel omittenda vel imploranda est facultas transferendi; quaeritur:

1) An hoc sit intelligendum de solis officiis aut festis ad libitum?

2) Si debeat intelligi de omnibus officiis, petitur facultas pro facienda translatione officiorum, quae dioecesi Mechl. sunt propria, quum illa translatio hactenus facta fuerit in praefata dioecesi, immo ab immemorabili tempore in toto Belgio translata fuerint festa ibidem celebrari solita, v. gr. s. Aloysii Gonz. etc., quando in diebus propriis occurrebat impedimentum?

S. C. resp.: Specialiter intelligitur de officiis affixis certis diebus, nimirum vel in feriis vel in dominicis.

Die 12. Septembris 1840 ad 3 in Mechl.

Officium particulare alicujus dioecesis vel religionis, quod occurrit die 25. Februarii, est transferendum in anno bissextili ad primam diem non impeditam, dummodo sit duplex primae classis. Sacra Rituum Congregatio 7. Septembris 1680.

Si occurrerint vel fuerint transferenda duo festa ejusdem ritus, quae unica die occurrerent, quorum unum sit universale et alterum particulare alicujus dioecesis vel religionis, prius fiat de particulari, nisi obstet ratio majoris dignitatis. Sacra Rituum Congregatio 27. Septembris 1698.

s) Particularis vel universalis.

Cf.: *Officium particul.*; *Transl. festi in aliq. octav.* (decr. n. 3301); *Transl. festi Ord. et univers.* (decr. n. 3497); *Festum* (dignitas; decr. n. 3841); *Transl. (festi univ.)*

Si eadem die occurrit festum particulare et universale, est recitandum officium de particulari, dummodo sit antiquior, ex concessione S. R. C. 2. Mart. 1681. Si vero festum sit de praecepto in Ecclesia universali, erit officium de festo univers. et fiat translatio festi particularis. N. 4175 ad 1 die 4. Septembris 1745.

Occurrente eadem die festo 9 II. Calendarii particularis cum altero festo Calendarii universalis, quae tamen sint ejusdem ritus, prius recitari debet de festo Calend. part. et postea universalis.

S. R. C. 22. Jan. 1689. *In Senogall.*

In occurrentia festi Calendarii particul. et festi universalis cum paritate ritus et sine excellentia majoris dignitatis, faciendum est de primo translato secundo.

S. R. C. 12. Julii 1704. *In una Urbis et Orbis.*